
COMUNE DI CASIER 
piazza L. da Vinci, 16 

 31030 CASIER (TV) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 20-07-2020 

 

ORIGINALE 

 

N°21 

Reg. delib. 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO E 

CONVALIDA CONSIGLIERE NEO-ELETTO 

 

Oggi venti del mese di luglio dell'anno duemilaventi alle ore 19:00, in videoconferenza, 

convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta di Prima convocazione il Consiglio 

Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

Carraretto Renzo Presente  Buranel Marco Presente 

Vendramin Massimo Presente  Pillon Paolo Presente 

Marton Andrea Presente  Scomparin Niclo Presente 

Panzarin Roberta Presente  Guardati Simona Presente 

Mestriner Leonella Presente  Giuriati Miriam Assente 

Veneran Rossella Presente  Forlani Corrado Assente 

Basso Diego Presente  Poloni Miriam Presente 

De Marchi Eleonora Presente  Moretto Andrea Presente 

Grieco Nicola Assente    

   Presenti   14 Assenti    3 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 

Generale dott.ssa De Noni Paola. 

 

Ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, i lavori del Consiglio si svolgono in 

videoconferenza. 

 

Accertata la presenza dei n. 14 componenti in collegamento. 

 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carraretto Renzo nella sua qualità di Sindaco, 

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 20-07-2020 

 

OGGETTO SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO E 

CONVALIDA CONSIGLIERE NEO-ELETTO 

 

Il Sindaco-Presidente legge la nota con la quale il Consigliere Corrado Forlani ha formalizzato le 

dimissioni dalla carica istituzionale, come risultante in allegato alla presente deliberazione (prot. n. 

9901 del 10/07/2020); 

 

Segue l’intervento del Sindaco che compare nella sua trascrizione fedele in allegato alla presente 

deliberazione. 

 

PROPOSTA 

 

Premesso che  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 10-06-2019 è stata convalidata l’elezione 

alla carica di consigliere comunale dei candidati proclamati eletti in occasione delle 

consultazioni elettorali del 26 maggio 2019, non rivelando sussistere nei confronti degli stessi 

cause di ineleggibilità o di incompatibilità come previste dal Capo II del titolo III del D. Lgs 

267/2000; 

 con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 9901 del 10/07/2020, il sig. Corrado Forlani eletto 

nella lista “Per Casier”, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere 

Comunale; 

 

Richiamato il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’articolo 38 comma 8, il quale stabilisce che le 

dimissioni dalla carica di consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 

immediatamente efficaci; 

 

Atteso che il Consiglio Comunale deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, ai sensi 

del già citato articolo 38, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, entro e non oltre dieci giorni dalla data di 

presentazione delle dimissioni stesse;  

 

Considerato che, ai sensi dell’articolo 45, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, nei consigli 

provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per 

qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attributo al candidato che nella medesima lista segue 

immediatamente l’ultimo eletto; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 27 giugno 2019 

contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi in questo 

Comune il 26 maggio 2019; 

 

Verificato che nella lista “Per Casier” il primo candidato non eletto risulta essere la sig.a Angela 

Bonduan nata a Treviso il 21-06-1973; 

 

Dato atto che  

 si è provveduto ad interpellare la sig.a Angela Bonduan con lettera del Sindaco datata 

10/07/2020 prot. n. 9903 avente ad oggetto “Partecipazione di nomina a consigliere 

comunale per surroga di consigliere dimissionario “; 

 

 si è provveduto a consegnare la normativa di riferimento in materia di cause di 

incandidabilità, ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità; 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 20-07-2020 

 la sig.a Angela Bonduan ha reso dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà (ai sensi 

dell’art. 47 – D.P.R. n. 445/2000) attestante la non sussistenza di alcuna delle cause di 

inconferibilità ed incompatibilità di incarichi ai sensi del D.Lgs. 8 aprile 2013 n.39; 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 38, comma 4 D. Lgs 267/2000 i consiglieri comunali in caso di 

surrogazione entrano in carica “non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione”  

 

Tutto ciò premesso, 

 SI PROPONE 

 

1. Di surrogare il Consigliere Comunale dimissionario sig. Corrado Forlani con la signora 

Angela Bonduan, nata a Treviso il 21/06/1973, con decorrenza immediata ai sensi di quanto 

disposto dall’articolo 38 del D. Lgs, n. 267/2000;  

 

2. Di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale della signora Angela Bonduan, dando atto 

che la medesima è in possesso dei requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e non sono 

emerse cause ostative, di incandidabilità e di incompatibilità, ex Capo II, titolo III, del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 nonché ex D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 ed ex D. Lgs. 235/2012; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 dal Responsabile del settore interessato; 

 

Uditi gli interventi dei Consiglieri come risultanti dalla trascrizione allegata; 

 

Con voto espresso per appello nominale e proclamato dal Sindaco-Presidente come segue: 

Presenti n. 14 

Consiglieri Votanti n. 14 

Voti favorevoli n. 14 

Voti contrari n. 0 

Consiglieri Astenuti n. 0 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta come presentata, facendola integralmente propria. 

 

Successivamente, con voto espresso per appello nominale e proclamato dal Sindaco-Presidente 

come segue: 

Presenti n. 14 

Consiglieri Votanti n. 14 

Voti favorevoli n. 14 

Voti contrari n. 0 

Consiglieri Astenuti n. 0 

DELIBERA 

 

altresì, di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D. Lgs n. 267 del 18-08-2000, per la ricostituzione integrale del Consiglio 

Comunale. 

 

Successivamente, per consentire la partecipazione alla seduta del Consigliere Bonduan, il Sindaco-

Presidente invita il neo Consigliere a prendere parte al Consiglio Comunale. 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 20-07-2020 

Si collega in videoconferenza il neo eletto Consigliere Angela Bonduan ed i presenti sono n. 15. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 20-07-2020 

 

OGGETTO SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO E 

CONVALIDA CONSIGLIERE NEO-ELETTO 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Carraretto Renzo  De Noni Paola 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


